

## Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów za 2023r.

W 2023 roku odbyły się 4 sesje Rady Seniorów.

Sesja nr 16 odbyła się 15.02.2023r w Ratuszu.

Na sesję zaproszony został Pan Marek Lis -członek Powiatowej Rady Seniorów i przedstawił działalność powiatu poznańskiego. Chodziło o rozwój turystyki, sportu i wypoczynku seniorów oraz aby wciągnąć ich w życie gminy w której mieszkają. Mówił też o białych niedzielach organizowanych w szpitalu w Puszczykowie oraz o grantach z UE. Kolejnym tematem, którym zajmowaliśmy się na sesji to opieka dla seniorów na terenie naszej gminy. Sprawę przedstawiła Pani dyrektor OPS Agnieszka Maciejowicz oraz kierowniczka sekcji usług opiekuńczych Pani Andżelika Pietrucha. Mówiono o usługach w domu, o hospicjum domowym bezpłatnym bo na NF na ul. Księżycowej 14B, o zasadach kierowania do Domów Opieki oraz o funkcjonowaniu Dziennego Domu Opieki przy ul. Sienkiewicza 21.

Sesja nr 17 odbyła się 14.IV.2023r w Ratuszu.

Na sesji tej omówiono dofinansowanie dwóch wycieczek dla seniorów w kwocie 2100 zł do Kórnik 25.04.2023r i 29.4.2023r do Wenecji i Biskupina od Uniwersytetu III Wieku z Krobi.

W wycieczkach wzięło udział ok. 100 osób

Na sesję zaproszony został Pan Bartłomiej Majchrzak z Wydziału Infrastruktury Drogowej. Chodziło o oświetlenie przejść dla pieszych na Rynku, braku przejścia dla pieszych w Paczkowie na ul. Średzkiej. Omawiano też postawienie lustra przy skrzyżowaniu ul Słowackiego oraz sprawę strumyka od ul. Poznańskiej do lasu w Nowej Wsi.

[zaśmiecony, pełno butelek]

Następnym tematem była Swarzędzka Senioriada zaplanowana na 9.05.2023r. Zaplanowano uroczyste otwarcie z zapaleniem znicza, następnie konkurencje sportowe tj. rzut kaloszem, bieg z piłeczką na łyżce, strzał piłką do bramki a następnie poczęstunek oraz wręczenie nagród przez Pana Burmistrza.

Sesja nr 18 odbyła się 27.10.2023r w sali konferencyjnej w Swarzędzu przy ul. Św Marcin 1

Sesję rozpoczęliśmy zwiedzaniem nowo oddanego budynku ul. Św. Marcin 1 gdzie mieści się część urzędu oraz sale sesyjne.

Burmistrz przedstawił plany na przyszłość oraz zadania wykonane w 2023r -oddanie 7 świetlic wiejskich, tunel w Kobylnicy, tunel przy hotelu

Hilton, obwodnica od ul. Średzkiej do kolorowego mostu, w planie jest kąpielisko przy jeziorze oraz pan ścieszki spacerowej.

Następnym tematem była sprawa tz. Kopciuchów. W tym celu zaproszono przedstawicieli Wydziału Ochrony Środowiska Panią Katarzynę Lewandowską i Panią Joannę Jakubowicz.

Usunięcie pieców powinno nastąpić do końca 2023r lub trzeba je trwale odłączyć. Można również otrzymać dofinansowanie na wymianę pieca oraz na termoizolację.

Na sesji omawiano również nowe przepisy dotyczące Rady Seniorów, a mianowicie finansowanie działalności biurowej Rady przez gminę oraz, że odpowiedź na pismo Rady powinno być przedstawione w ciągu 30 dni.

Na Radzie przedstawiono także sprawozdanie ze szkolenia w Sierakowie. Sesja nr.19 odbyła się 30.11.2023r w sali konferencyjnej ul. Św Marcin 1

Na początku zabrał głos Pan Burmistrz Szkudlarek. Przypomniwał, że seniorzy 60+ mają bezpłatne autobusy i będą mogli korzystać z rehabilitacji w budynku integracyjnym na os. Czwartaków.

Na sesję Rady przybył Pan Mariusz Szrajbowski któremu przekazaliśmy prośbę mieszkańców o dojazd autobusem do ETC i JUCCI. Następnie złożono sobie Świąteczne Życzenia.

*Przewodnicząca*

*Hanna Grabowska*